



28. marts 2018

Sagsnr.
2018-0094399

Dokumentnr.
2018-0094399-7

Sagsbehandler
Morten Spangenberg

Besvarelse af politikerspørgsmål fra Laura Rosenvinge om muligheden for at søge støtte fra private fonde

Kære Laura

Her er svar på dine spørgsmål:

- Kan det være rigtigt at der er regler der gør vores lokaludvalg ikke kan modtage penge fra fonde?
- Kan man gøre noget politisk for at sørge for at de kan få pengene?

Lokaludvalgenes mulighed for at ansøge om ekstern finansiering

Lokaludvalgenes formål og opgaver er beskrevet i 'Regulativ for Lokaludvalg i Københavns Kommune' og 'Kommissorium for Lokaludvalg', jf. bilag 1-2.

Lokaludvalgene skal blandt andet fremme lokale aktiviteter indenfor demokrati, kultur og netværk og får til dette formål en pulje penge. Puljens størrelse afhænger af befolkningstallet i den enkelte bydel og varierer mellem 0,7 og 4,9 millioner kroner. Puljemidlerne kan søges af borgere, foreninger m.v., som har brug for økonomisk støtte til projekter eller arrangementer, der skaber dialog og netværk i bydelen. Lokaludvalgene kan også anvende disse midler til egne projekter.

Lokaludvalgene kan enten alene, med forvaltningerne og/eller med eksterne samarbejdspartnere ansøge fonde om medfinansiering til disse aktiviteter.

Det er en betingelse for at ansøge om fondsmidler, at det der ansøges om midler til, er en aktivitet/opgave som lokaludvalget kan varetage.

Hvis fondsmidlerne ikke er afsat på lokaludvalgets budgetramme i forbindelse med vedtagelsen af årsbudgettet, følger det af kommunens bevillingsregler, at lokaludvalget skal ansøge Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen om ændringen af den allerede i årsbudgettet afgivne bevilling.

Borgerrepræsentationens Sekretariat vil i samarbejde med lokaludvalget på tidspunktet, hvor lokaludvalget overvejer at ansøge om fondsmidler indlede en dialog med Økonomiforvaltningen for at

**Borgerrepræsentationens
Sekretariat**

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen
|
1599 København V

EAN nummer
5798009800275

sikre, at betingelserne for at modtage en tillægsbevilling i form af fondsmidler er opfyldt.

Brønshøj Vandtårn

Brønshøj Vandtårn er ejet af Københavns Kommune og skal anvendes til kulturelle aktiviteter.

Det følger af Københavns Kommunes Styrelsesvedtægt, at kommunens kulturelle og fritidsmæssige opgaver varetages af Kultur- og Fritidsudvalget. Det er derfor Kultur- og Fritidsudvalget, der har ansvaret for driften af Brønshøj Vandtårn.

Som beskrevet ovenfor er det en betingelse for at lokaludvalgene kan ansøge om fondsmidler, at det der ansøges om midler til, er en aktivitet/opgave som lokaludvalget kan varetage.

Da lokaludvalget efter kommunens styrelsesvedtægt ikke står for driften af Brønshøj Vandtårn er det ikke muligt for lokaludvalget i den konkrete sag at ansøge om fondsmidler.

Fondsmidler fra Realdanias kampagne ”Underværker” er endvidere primært tiltænkt frivillige ildsjæle og ikke kommuner.

Borgerrepræsentationens Sekretariat har derfor anbefalet lokaludvalget om at tage kontakt til Kultur- og Fritidsforvaltningen med henblik på at undersøge om Kultur- og Fritidsudvalget kan være interesseret i, i samarbejde med lokaludvalget og en frivillig forening, at ansøge om fondsmidlerne.

En lignende konstruktion blev anvendt ved oprettelsen af trafiklegepladsen på Formosavej som beskrevet i det vedhæftede notat.

Konklusion

Følgende fremgår af Kirsten Møllers mail,

”I sidste uge fik vi underretning om, at lokaludvalget skam ikke kan være ansøgere om støtte fra private fonde til vore aktiviteter, heller ikke selvom de bidrager til at realisere målene i vore bydelsplaner og støttet af Borgerrepræsentationen.”

Som det fremgår ovenfor, er det muligt for lokaludvalgene at ansøge om støtte fra private fonde så længe at en række betingelser er opfyldt.

I den konkrete sag er det jf. kommunens styrelsesvedtægt ikke muligt for lokaludvalget alene at ansøge om fondsmidler. Det vil dog være muligt at ansøge om fondsmidler i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen og en frivillig organisation.

Borgerrepræsentationens Sekretariat har rådgivet lokaludvalget om disse muligheder.

Sekretariatet vil på baggrund af dine spørgsmål tage kontakt til Kirsten Møller og lokaludvalget for at tydeliggøre lokaludvalgets muligheder for ansøgning om fondsmidler generelt og i den konkrete sag.